
Putin mění (ne)vzdělávací boloňský systém.
My vychováváme tupé stádo dětí
- CZ24 News | 19. května 2023

RUSKO: Každý starší to vidí kolem sebe. Dnes už se nenadává na rozdováděné a rozkřičené
mládí, ale na totálně tupé stádo nevzdělaných dětí, které bez mobilu a nápovědy nedá ani
ránu. Prý vše vyhledá a když vypadne elektrický proud, páchají sebevraždy.

Takže sice nemáme v České republice lékaře, zdravotní sestry, zubaře, inženýry, dokonce už ani
nepostavíme jaderné elektrárny, zato máme milion uklizených lemplů do šedé zóny, kteří pracují a
nikdo neví, co dělají. Valí se například z Masarykovy univerzity a prý umí pustit počítač, takže budou
pracovat pro Brusel. Inkluzivní školství dosáhne nebeských výšin a prý se děti z vysokých škol umí i
podepsat, což je základem Evropských hodnot. Mít selský rozum a něco v hlavě v Evropě není
důležité. Hlavně, když máme Evropské hodnoty, politology a politické geografy.

A studenti se zájmem o ekonomii?

A tak nový geniální ministr školství přišel se šetřením, kde selský rozum zůstává stát a Kalousek to
popsal trefně:

https://cz24.news/putin-meni-nevzdelavaci-bolonsky-system-my-vychovavame-tupe-stado-deti/
https://cz24.news/putin-meni-nevzdelavaci-bolonsky-system-my-vychovavame-tupe-stado-deti/


Petr Placák, EUROSKOP, 21. května2010

Ratingové agentury

Fetišisace žebříčků je výrazem a symptomem specifické formy nevzdělanosti – chybějícího úsudku.
Co znamená kvalita výuky? Testy a pořadí! Co je dobrá universita? Evaluovat a stanovit pořadí. Jak
se projevuje vědecká kvalita? Sestavením žebříčku periodik. Jakým výzkumným projektům dát
zelenou? Nechat projekty posoudit a stanovit pořadí!

A akademici se tomuto trendu dobrovolně podvolují. Nikomu se už nezdá zvláštní, že vysokoškolští
učitelé jsou kvůli vylepšení vysokoškolsko-didaktických schopností posíláni do poradny pro
podnikatele, kde je školí poradkyně s nedokončeným studiem psychologie, nikdo
neprotestuje, když se poslední šunt podnikatelské ideologie prodává universitám jako
nejnovější výkřik – od blended learning, diversity management až po „bilance vědění.

Ale máme program “Erasmus +”, kde se narodilo za desítky let mezi studenty milion dětí.
Nádherné vzdělávání…

 



A jak se změní vysoké školství v Rusku?

Vystoupení Ruska z boloňského systému se zahraničními studenty

Ruský prezident Vladimir Putin ve svém poselství Federálnímu shromáždění oznámil zahájení
reformy vysokého školství a zrušení boloňského systému. Hovoříme o návratu k pro naši zemi
tradičnímu základnímu vzdělávání odborníků s vyšším vzděláním.

Před reformou

Do června 2022 byly všechny ruské univerzity součástí boloňského systému vzdělávání. Poskytla
jednotné vzdělávací standardy pro všechny evropské univerzity. Systém umožňoval studentům volný
přestup mezi vzdělávacími institucemi zúčastněných zemí. Diplomy získané v Rusku byly uznávány
ve všech evropských zemích.

Boloňský systém znamenal:

Třístupňové vzdělání (bakalář – magistr – doktor) a diplomy jednoho vzorku. Uchazeč o1.
bakalářské studium studuje 3-4 roky, magisterský titul získává za 2 roky
Společný systém hodnocení úrovně znalostí na všech univerzitách.2.

Boloňský systém však měl mnoho kritiků. Zejména ministr vědy a vysokého školství Ruské federace
Valerij Falkov uvedl, že kvalita vzdělávání v Rusku klesá kvůli tomu, že vysokoškoláci jsou
nuceni absolvovat pětiletý specializační program za čtyři roky. V důsledku toho některé
univerzity v řadě oblastí specializaci vrátily, jen v jiné podobě.

  Rektor Moskevské státní univerzity pojmenované po M.V. Lomonosov Viktor Sadovnichy uvedl, že
zlepšení vzdělání projde posílením ruského systému . Navrhl, že bude čerpat ze svých vlastních
zkušeností a tradic.

Po reformě

V tuto chvíli je známo, že reforma vysokého školství, kterou prezident ohlásil, má za cíl rozšířit
přijímání studentů do specializace a snížit přijímání do bakalářského studia. Změní se i počet let
studia.

Putin oznámil následující změny:

Délka vysokoškolského studia může být od čtyř do šesti let namísto čtyř;1.
V rámci jedné specializace mohou být nabízeny programy různé délky školení v závislosti na2.
konkrétní profesi,
Pokud profese vyžaduje další školení, může student pokračovat ve studiu na magistrátu. Potrvá3.
dva roky;
Postgraduální studium připraví personál pro vědeckou a pedagogickou činnost.4.

Prezident Ruské federace zdůraznil, že diplomy o vysokoškolském vzdělání v současných
bakalářských a magisterských programech, které již obdrželi absolventi vysokých škol, nebudou
předmětem revize . Studenti, kteří nyní studují na vysokých školách, si doplní vzdělání podle starého
systému. Na dodržování jejich práv bude dohlížet Všeruská lidová fronta.

https://ura-news.translate.goog/news/1052558522?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://ura-news.translate.goog/news/1052560085?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://ura-news.translate.goog/news/1052627972?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs
https://ura-news.translate.goog/news/1052627972?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=cs&_x_tr_hl=cs


Republikánský guvernér Floridy Ron DeSantis podepsal zákon o blokování federálního a státního
financování programů, jejichž cílem je zajistit diverzitu, rovnost a začlenění (DEI) na veřejných
univerzitách, čímž posiluje konzervativní tlak proti takovým iniciativám.

DeSantis opatření schválil  a odsoudil programy DEI jako součást „relativně nedávného“ tlaku na
zavedení „ideologické agendy“ ve vzdělávacích institucích ve Spojených státech.  „DEI je lépe
vnímáno jako symbol diskriminace, vyloučení a indoktrinace. A to nemá v našich veřejných
institucích místo,“ řekl DeSantis na tiskové konferenci.

Zákon představuje poslední snahu DeSantise, od kterého se očekává, že v nadcházejících týdnech
vyhlásí prezidentskou kandidaturu , prosazovat konzervativní sociální kauzy, včetně vzdělávání.

 

ZDROJ

https://www.aljazeera.com/news/2023/5/10/florida-governor-desantis-unveils-hardline-immigration-package
https://www.aljazeera.com/news/2023/4/24/us-elections-2024-who-is-running-for-president
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1228-silene-skolstvi-putin-meni-system-stejne-jako-de-santis

